
 

 Zpravodaj  

Domova Modrý kámen 

 

 
 

Vydáno: Červenec 2023 

Zpravodaj vychází interně a je určen klientům Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 

 



V měsíci červenci s námi oslaví své narozeniny: 

 

Bretšnajdrová Marie (90 let) 

Habiger Rudolf (92 let) 

Nikodémová Helena (78 let) 

Koliášová Libuše (97 let) 

Mezerová Libuška (90 let) 

Prýmasová Anna (88 let) 

Tučková Blanka (92 let) 

Tauchmanová Krista (84 let) 

Hátaš Ludovít, Ing. (83 let) 

Jedlánková Hana (84 let) 

Cimrová Hana (87 let) 

Linhová Alena (90 let) 

 

 

 

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

 

 

 

 



V měsíci červnu jsme mezi námi přivítali nové klienty: 

Egertová Jarmila – ubytována na oddělení Vesnička  

Kubeš Jindřich – ubytován na oddělení Vesnička 

Žáčková Marie – ubytován na oddělení Přízemí 

 

 

 

 

 

 

Nové klienty u nás vřele vítáme. 

 

V měsíci červnu Domov Modrý kámen opustili: 

Kroupová Marie – Vesnička 

Hejcman Miroslav – Vesnička 

Nohýnková Věra – I. patro 

Sokol Milan – Přízemí 

 

Věnujme jim tichou vzpomínku.  

 

 

 

 

 

 



Novinky z Domova Modrý kámen 

V měsíci červnu jsme v Domově Modrý kámen měli napilno. Nejdůležitější 

je prevence, to bezesporu!!! Ale myslím, že jen trénink dělá mistry. A především, 

že vzdělávání formou zážitku se nejvíce uloží do paměti. Tentokrát jsme se 

zaměřili na cvičení evakuace klientů v případě požáru. Vzhledem k naší cílové 

skupině jsme to v prvním ročníku nácviku evakuace pojali velmi komorně a 

zaměřili se pouze na evakuaci části 1. patra budovy. S cílem větší odbornosti a 

dohledu nad správným postupem jsme požádali HZS Mnichovo Hradiště, zda by 

měli zájem se do naší akce zapojit v rámci své odborné přípravy. Touto cestou 

jim velmi děkujeme za jejich účast. Jejich přítomnost pro nás byla velkým 

přínosem.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazem - ohlédnutí za měsícem červnem  

 
1. června 2023 

Sportovní hry v Domově Na Zámku v Lysé nad Labem 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



2. června 2023 

Hudební vystoupení Vladimíra Pecháčka s názvem 

„Já s písničkou jdu jako ptáček“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. června 2023 

Oslava 90. narozenin paní Holasové  

     

 

 

 

 



13. června 2023 

Zahradničíme 😊  

 

    

 

 

    

 

 

 



Když vidím naši úrodu, chce se mi říct:  

"Kozel zahradníkem".  

Ale pravda je taková, že se nám opravdu daří. Máme už první kedlubny.  

 

     

 

 

     

 

 

 



15. června 2023 - Využíváme hezkého počasí k výletování.  

Výlet do Střehomi s našimi klientkami. 

 

    

 

 

 

    

 

 



Výstava Senior v Lysé nad Labem - Šikovné ruce našich seniorů je naprosto 

výjimečná výstava rukodělných prací. Okruhy činností jsou ruční práce, literární 

práce a fotografie. Vystavované exponáty zaplní celou výstavní halu. I my jsme 

se letos, ostatně jako každý rok, rozhodli, že se výstavy se svými výrobky 

zúčastníme. Pro letošní rok jsme zvolili téma KOČIČÍ RÁJ. Celý loňský podzim 

naši klienti pod vedením aktivizační pracovnice Ireny Bártové vyráběli kočičky a 

kocoury. Výsledek jejich práce byl skvostný, a tak jsme se o něj chtěli podělit i se 

širokou veřejností právě na výstavě v Lysé nad Labem. Pevně jsme věřili, že v 

soutěžním klání mezi ostatními vystavovateli uspějeme. Krásnou odměnou za 

práci našich klientů bylo to nejvyšší ocenění od Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR. Moc děkuji našim klientům za jejich úžasnou práci. 

 

 



     

 

A na závěr…… 

Něco pro bystré hlavičky 😊  

Kvíz 

1. Je těžší kilo železa nebo kilo peří? 

2. Co musíme rozbít předtím, než to používáme? 

3. Hospodář má 17 ovcí a všechny kromě devíti prodá. Kolik ovcí mu 

zůstane? 

4. Co má krk, ale nemá hlavu? 

5. Co se stává mokrým a zároveň to suší? 

6. Na stole leží 4 jablka. Tři z nich si vezmeš. Kolik jablek ti zůstane? 

7. Má moře bez vody, lesy bez dřeva, pouště bez písku a domy bez cihel. Co 

je to? 

8. Čím více toho je, tím méně vidíš. Co je to? 

9. Pokud strýcova sestra není vaší tetou, čímž je vám? 

10. Které slovo ve slovníku se hláskuje nesprávně? 



11. Muž kráčí v dešti a nic ho nechrání, ale i přesto mu vlasy nezmoknou. Jak 

je to možné? 

12. Co je tak delikátní, že když to i jen vyslovíme, zničíme to? 

13. Čím rychleji běžíte, tím obtížněji se to chytá. Co je to? 

14. Pokud je stejná kniha na poličce čtvrtou zleva a šestou zprava, kolik knih 

je na poličce? 

15. Kolik banánů můžete sníst na prázdný žaludek? 

16. Jaký čas nastal, když slon sedí na plotě? 

 

Odpovědi na šestnáct hádanek: 

1. Oboje váží stejně, 2. Vejce, 3. 9, 4. Láhev, 5. Ručník, 6. 3, 7. Mapa, 8. 

Tma, 9. Matkou, 10. Nesprávně, 11. Muž nemá vlasy, 12. Ticho, 13. 

Dech, 14. 9, 15. Jeden, pak už není žaludek prázdný, 16. Čas opravit plot 

 

 

Doufám, že jste kvíz zdárně zvládli, a ještě vám vykouzlil úsměv na tváři. 

Užívejte krásných letních dnů.  

Za měsíc, opět nad řádky Zpravodaje, se na vás budu těšit.  

 

Bc. Renata Poláková, DiS. 

ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s.  

 

 

 


